
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne                 Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

                TOÚ/044-20/Ko       Ing. Vortelová/18                         9. 6. 2020 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/30118 Stárkov – 

opěrná zeď“. 

V souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1 

„Dobrý den. 

Níže zasíláme dotaz v textovém znění: 

U položky 936501 DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ NEREZ máte ve VV délka vyústění 1,2m ale ve 
výkresu 0,3m. Ani výpočet 20kg x 25kusů nedělá 2500kg. Žádáme zadavatele o sdělení skutečného rozměru 
nerezového vyústění odvodnění a opravu celkové hmotnosti.“ 

 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí následující: 

K dotazu č. 1 

Zadavatel upravil popis a výkaz výměr položky č. 936501.a DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ 
NEREZ (objekt SO 251 Opěrná zeď km 2,191 – km 2,337). 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace, se nahrazuje 
výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny zadávací dokumentace. 
 

Dále zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
zákon), mění zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce: 

Ve Smluvních podmínkách pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem – 

Zvláštní podmínky, dále jen „Zvláštní podmínky“, které byly uveřejněny na profilu zadavatele, jako součást 
zadávací dokumentace se článek 13.8 Úpravy v důsledku změn nákladů nahrazuje následujícím zněním: 

13.8 

Úpravy v důsledku změn nákladů 

Pod-článek 13.8 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním: 
Jestliže se tento Pod-článek použije, částky k zaplacení Zhotoviteli musí být na základě samostatného 
Vyúčtování upraveny při zvýšení nebo snížení nákladů na pracovní síly, na Věci určené pro dílo a na jiné 



vstupní náklady Díla tak, že se přičtou nebo odečtou částky určené vzorcem stanoveným v tomto Pod-článku. 
Má se za to, že Přijatá smluvní částka obsahuje částky pro rezervu na další zvýšení nebo snížení nákladů v 
rozsahu, v kterém plnou kompenzaci jakýchkoli zvýšení nebo snížení Nákladů nepokrývají ustanovení tohoto 
nebo jiných Článků. 
Úprava se nepoužije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení platby) 
za práce, které byly provedeny ve lhůtě 30 kalendářních měsíců následujících po Základním datu, přičemž 
počátkem této lhůty je první den kalendářního měsíce následujícího po Základním datu. 
Úprava, která se použije na částky jinak způsobilé k platbě Zhotoviteli (tak jak byly potvrzeny v Potvrzení 
platby), bude provedena podle níže uvedeného vzorce a to vždy pouze za položky nebo práce provedené 
v období počínajícím prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém skončí lhůta 
30 kalendářních měsíců následujících po Základním datu, přičemž počátkem této lhůty je první den 
kalendářního měsíce následujícího po Základním datu. 
Žádná úprava nebude použita pro práci oceňovanou na základě Nákladů ani na všeobecné položky Výkazu 
výměr, tj. položky skupiny stavebních dílů 0 - Všeobecné konstrukce a práce. 
Není-li v tomto Pod-článku upraveno jinak, pro účely tohoto Pod-článku se použijí přiměřeně ustanovení 
Článku 14 (Smluvní cena a platební podmínky). 

Položková cena položek nebo prací, zvýšena nebo snížena postupem podle tohoto Pod-článku se musí rovnat 
součinu položkové ceny příslušné položky nebo práce uvedené ve Výkazu výměr a násobitele úpravy, 
stanoveného dle posledního známého „Indexu cen stavebních děl podle klasifikace CZ-CC“ vyhlašovaného 
pro příslušný kalendářní rok Českým statistickým úřadem na: http://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr, (tabulka 

č. 4.1 Indexy cen stavebních děl v členění podle klasifikace CZ-CC na 4 místa (průměr roku 2015 = 100), list 
R-Y_PrR2015 = 100. 

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC (kód produktu „011041-XY“, přičemž „XY“ označuje rok 
časové řady) využíván index pro kód „CC-CZ“ = „2111 – Dálnice a silnice I., II. a III. třídy“ (označení 
řádku) (dále jen „Cenový index“). 
Násobitel změny, která se použije na úpravu částky k zaplacení Zhotoviteli v souladu s Potvrzením průběžné 
platby, se musí vypočíst podle vzorce, který má následující podobu: 

Pn = Lm / Lo 

kde: 

„n“ je příslušný kalendářní rok, pro který je vypočítávána úprava částek 

„Pn“ je násobitel úpravy pro kalendářní rok „n“, za který je vypočítávána úprava částek pro 
všechny položky nebo práce podléhající úpravě podle tohoto Pod-článku vyjma položek nebo 
prací oceněných podle Pod-článku 12.3 pododstavce (d), 
„Lm“ je cenový index příslušného kalendářního roku, 
Lo“, je cenový index vztažený ke kalendářnímu roku, ve kterém byla podepsána Smlouva o dílo. 

Pokud by hodnota Pn byla menší než jedna, bude se mít za to, že hodnota Pn činí 1 (položkové ceny 
příslušných položek nebo prací uvedených ve Výkazu výměr tedy nemohou poklesnout).“ 

 

 

Zvláštní podmínky, které byly jako součást zadávací dokumentace uveřejněny na profilu zadavatele, se 
nahrazují Zvláštními podmínkami, které jsou přílohou tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  
 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr, který je součástí tohoto 
vysvětlení, změny zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) na stavební práce „III/30118 Stárkov – opěrná zeď“ mění: 

· bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 23. 6. 2020 v 8:15 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00006677  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 
proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 



souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým 
podpisem. 

 

� bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 31 116 570,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 
 

       ……………………………….. 
                 Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 
                na základě pověření 


		2020-06-08T14:12:29+0200




